
گزارش
مسعود حمیدی

نوســانات ارزی چهارماه نخســت امســال و افزایش 
نرخ ارز بــه حدود دو برابر باعث شــده اســت که میل 
تولیدکنندگان به صادرات محصولات خود در استان 
بیشتر شود؛ به طوری که بر اساس آمار منتشرشده در 
سامانه گمرک کشور، مجموع صادرات انجام شده از 
پایانه های گمرک استان ازنظر ارزش بیش از 702 
میلیون دلار و ازنظر وزنی 834 هزار تن بوده است. 
به گزارش خبرنگار ما این ارقام در مدت مشابه سال 
گذشــته یعنی چهار ماهه 96 از نظر ارزش صادرات 
صــورت گرفتــه از پایانه هــای گمرک اســتان 544 
میلیون دلار و ازنظر وزنی حدود 710 هزار تن بوده 
است که مقایســه این آمار نشــان دهنده رشد 158 
میلیون دلاری ازنظــر ارزش صــادرات و 124 هزار 

تنی ازنظر وزنی است.
 البته این رشــد را می تــوان ناشــی از افزایش قیمت 
ارز و سود حاصل از صادرات برای فعالان اقتصادی 
استان تحلیل کرد که باعث رونق صادرات استان در 
چهارماه نخست امسال نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته شده است، اما اگر وضعیت صادرات استان را 
در چهارماهه امسال و در کش وقوس نوسانات ارزی و 
خروج آمریکا از برجام بررسی کنیم، نتایج جالبی به 

دست خواهیم آورد.

تنوع در فروردین	 
بر اساس آمار منتشرشده در ســامانه گمرک کشور، 
صادرات استان در فروردین ماه امسال ازنظر ارزش 
114 میلیون دلار و ازنظر وزنی حدود 175 هزار تن 
است و بیشترین صادرات انجام شده در فروردین ماه 
مربوط به صادرات »سیب تازه« به ارزش 4.5 میلیون 
دلار از پایانه دوغارون است و محموله های صادرشده 
به کشــورهای امارات، اســپانیا و هنگ کنــگ ازنظر 

ارزش دلاری در رتبه های بعدی بوده اند.

اردیبهشت؛ دوبرابر شدن صادرات بعد از 	 
نوسانات ارزی

وضعیت صادرات استان در اردیبهشت ماه و در زمان 
اوج نوســانات ارزی به بالاترین حد خود رســید و در 
این ماه، میزان صادرات از پایانه های گمرکی استان 
به 237 میلیون دلار و ازنظــر وزنی به 243 هزار تن 

رسید؛ یعنی صادرات استان در این ماه نسبت به ماه 
قبل بیش از دو برابر شده و بالاترین محموله صادراتی 
مربوط به کفپوش ها و مشــتقات آن به ارزش بیش از  
13 میلیون دلار بود و کشورهای امارات، هنگ کنگ 
و اســپانیا در رتبه هــای بعدی ارزشــی محموله های 

صادرشده استان قرارگرفته اند.

خرداد ماه: تحریم ها و کاهش صادرات	 

امــا در خردادمــاه و درســت بعــد از خــروج آمریکا از 
برجام و اوج گیری نوسانات ارزی صادرات استان از 
نظر ارزشــی حدود 161 میلیون دلار و ازنظر وزنی 
بــه 171 هزار تــن رســید. درواقع صادرات اســتان 
در خردادماه نســبت به اردیبهشــت ماه حــدود 80 
درصد کاهش را تجربه کــرد و بالاترین محموله های 
صادراتی ازنظر ارزش مربوط به کفپوش و مشتقات 
آن )که به کشور افغانستان صادرشده( به ارزش10 
میلیون دلار است و به جز امارات و تا حدودی اسپانیا، 
تقریبــاً محوریت صادرات اســتان به افغانســتان بود 
که دلیــل آن را می تــوان تحریم های صــورت گرفته 

تحلیل کرد.

تیرماه: جان گرفتن مجدد صادرات	 
میــزان صــادرات اســتان در تیرمــاه ازنظــر ارزش 
190.5 میلیــون دلار و ازنظر وزنی بــه حدود 245 
هزار تن رســید که از نظر ارزشــی، صادرات این ماه 
نســبت به خردادمــاه حــدود 25 میلیون دلار رشــد 
داشــته و ازنظر وزنی نیز نســبت به خردادماه حدود 
85 هزار تن افزایش یافته اســت. شــاید بتوان دلیل 
آن را تا حــد زیادی پایین آمدن فشــار روانی حاکم بر 
بازارهــای جهانی ناشــی از خــروج آمریــکا از برجام 
تحلیل کرد. اما کشــور افغانســتان همچنان مقصد 
نخســت صادرات اســتان و کشــور امارات و اسپانیا 
نیز مقصد محموله هــای زعفران اســتان بوده اند.از 
نکات جالب توجه در آمار منتشرشده، بحث صادرات 
پریفروم)PET( اســت که دولت به دلیل کمبودی که 
در داخل احساس شــد، جلوی صادرات آن را گرفت 
که ایــن موضوع مــورد اعتــراض برخــی صنعتگران 
قرار گرفــت  )میزان صادرات ایــن محصول در 4 ماه 
نخست سال گذشــته بیش از 10 میلیون دلار بود و 
میزان صادرات آن در 4 ماه نخســت امســال همین 

حدود و کمتر بود(.

نگاهی به کارنامه صادراتی استان در 4 ماه نخست نشان داد: 

رشد صادرات برموج نوسانات ارزی
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معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: ارزش ریالی  محموله های 
کشف شده در یک ماه اخیر از 15 میلیارد تومان گذشته و بیشترین حجم احتکار 

کالا در حوزه کالاهای مصرفی مانند مواد غذایی و لوازم خانگی بوده است. علی باخرد در گفت وگو با تسنیم 
اظهار کرد: از اردیبهشت ماه امسال اقدامات لازم برای مبارزه با احتکار آغاز شده است اما به صورت ویژه از 15 
روز گذشته با تشکیل تیم مشترکی با سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، پلیس آگاهی، تعزیرات 

حکومتی و حوزه اصناف و با حمایت قضایی حوزه دادستانی اقدامات به شکل منسجم انجام می شود.

معاون صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد: 

کشف بیش از ۱۵ میلیارد تومان کالای 
احتکار شده در استان طی یک ماه

رئیس مجمع نمایندگان استان گفت: هنوز مصوبه منع به کارگیری بازنشستگان 
تصویب نهایی نشده اســت و ما نیز جلسه ای برای بررســی گزینه تصدی پست 

اســتاندار خراســان رضوی نداشــته ایم.»حمید بنایی« در گفت وگو با  مهر اظهار کرد: قانون منــع به کارگیری 
بازنشستگان برای رفع برخی ابهامات به مجلس فرستاده شده است و امیدواریم بتوانیم با رفع آن ها زمینه اجرای 
این مصوبه را فراهم کنیم. وی افزود: قطعا خدمات مدیرانی که مشمول این قانون می شوند برای همه ارزشمند 

است و این افراد تجربیات خوبی دارند،اما باید از جوانانی که دارای توانمندی خوبی هستند نیز استفاده شود.

رئیس مجمع نمایندگان استان:

مصوبه منع به کارگیری بازنشستگان 
تصویب نهایی نشده است

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی استان:

 مردم بلیت هواپیما 
را گران نخرند

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و گردشــگری استان 
گفت: مردم با خرید بلیت از دفاتر مجاز خدمات مسافرتی می توانند با قیمت 

مصوب و پرهیز از پرداخت قیمت های غیرقانونی، از خدمات پروازی استفاده کنند. »سعید ولی زاده« در 
گفت و گو با ایرنا افزود: طبق دستورالعمل سازمان هواپیمایی کشوری سقف و کف بهای بلیت هواپیما تعیین 
شده است. وی ادامه داد: اگرچه نسبت به چند هفته پیش شاهد افزایش قیمت بلیت مسافرت هوایی هستیم 

اما این افزایش با توجه به دستورالعمل سازمان  تحت نظارت های لازم انجام می شود.

چهره ها و خبرها

هزینه تولید مبل 2 برابر شده است 
هزینه یــک دســت مبل کــه تــا فروردیــن ماه بــرای من 
تولیدکننده حدود 700 هزار تومان تمام می شد امروز 
فقط ابــزارآلات آن بــه یک میلیــون و 500 هــزار تومان 
رســیده اســت. هرروز که برای تهیــه یراق مبل، تشــک 
یــا ابر بــه ابزارفروشــی ها مراجعــه می کنیم یــک قیمت 
اعلام می کننــد و قیمت هــا روزبه روز بالاتر مــی رود و به 
ما می گویند قیمت دلار بالا رفته بــه همین دلیل قیمت 
ابزارآلات هم بالا رفته اســت. مثلًا تشــک مبلی که تا 4 
ماه پیش  28 هزار تومان خریــداری می کردیم امروز به 
69 هزار تومان رسیده و قیمت یراق آلات هم حدود 50 
درصد و بعضاً تــا 70 درصد افزایش داشــته اســت. هم 
اکنون بیشــتر کارگاه های تولیدی مبل تعطیل شده اند 
و کار نمی کنند. دلیلش هم این اســت کــه هزینه تولید 
مبل دو برابر شده است و برای تولیدکننده صرفه ندارد 
که مبــل جدید تولیــد کند؛ زیرا مــردم تــوان خرید مبل 
باقیمت های جدیــد را ندارند و تولیدات روی دســت ما 

می ماند.
 درواقع هــم اکنون مــن تولیدکننده که تمــام زحمت را 
می کشــم ســودی عایدم نمی شــود ولی فروشنده های 
ابزارآلات ضرر نمی کنند و قیمت ها را دو برابر کرده اند 
و دود ایــن افزایش قیمت هــا به چشــم تولیدکننده مبل 
می رود و مردم هم دیگر توان خرید مبل را ندارند. بیشتر 
کارگاه ها غیر فعال شده اند و هر کس که برای سفارش 
مبل بــه کارگاه ما مراجعــه می کند با شــنیدن قیمت ها 
می رود و پشت ســرش را هم نگاه نمی کند. درخواست 
ما از مسئولان این اســت که ببینند چرا قیمت ابزارآلات 
مبــل این قــدر گران شــده اســت؟ چــرا نظارت قــوی بر 

فروشندگان ابزارآلات مبل نمی شود؟
رحیمی، مدیر یک کارگاه تولید مبل

 صدای صنعتاقتصادی
 تلفن: 37009352 051

خبر

اقتصادی

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
خراسان رضوی خبر داد: 

جریمه محتکران تا 70 درصد 
ارزش کالا

 پیروز-مدیــرکل تعزیــرات حکومتی اســتان خراســان 
رضوی گفت: افراد حق ندارند کالایی را که در گذشته 
و با قیمت کمتری خریداری کرده اند به واسطه افزایش 

قیمت ها یا نوسانات ارزی گران تر بفروشند. 
ســود قانونی هر واحد صنفی مشخص شده است و باید 
در هر شرایطی سود قانونی رعایت شود و چنان چه فرد 
احتکار کننده قصد اضرار به نظام نداشته باشد از 10 تا 
70 درصد ارزش کالا در حق دولت جریمه خواهد شد و 

متخلف، ملزم به عرضه کالا در بازار است.
به گــزارش روابط عمومــی ایــن اداره کل ، “حمیدرضا 
کریــم” افــزود: اقــدام در راســتای نظــارت کار آمــد بر 
بازار و مقابلــه با اخلال گــران حوزه هــای اقتصادی به 
ویــژه در زمینــه احتــکار و اختفــای کالا ، کم فروشــی و 
گران فروشی با مشــارکت دســتگاه قضایی و اداره کل 
تعزیرات حکومتی استان و پلیس آگاهی و اداره مبارزه 
با جرایم اقتصادی و بازرسان نتیجه مهمی چون کشف 
سه انبار بزرگ کالا شــامل  هزاران دستگاه انواع لوازم 
خانگی به ارزش تقریبی یک صد میلیارد ریال ، قطعات 
خودرویی به ارزش چهار میلیــارد ریال و برنج هندی به 
میزان 1900 تن داشت که اقدامات اولیه از سوی مقام 

محترم قضایی را در پی داشته است.
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دبیرحزب مردم سالاری در استان: 

استفاده از نیروهای بازنشسته ما را با خلأ 
نیروی انسانی توانمند مواجه می کند 

دبیرحزب مــردم ســالاری در اســتان گفــت: اســتفاده از 
نیروهای بازنشســته در آینده مــا را با خلأ نیروی انســانی 
توانمند در سیستم مدیریتی کشور مواجه می کند.»عطیه 
نیک جوانی« در گفت وگو با ایســنا با تاکید بر این که ما نیاز 
داریم نیروهای جــوان را با فکر جوان وارد سیســتم کنیم، 
اظهار کرد: سال هاســت از نیروهای بازنشســته استفاده 
کردیم و این که نیروهای بازنشسته دارای تجربه هستند، 

دلیل موجهی نیست که از نیرو های جوان استفاده نکنیم.
دبیرحزب مردم سالاری استان تصریح کرد: اگر ما به همین 
روند ادامه دهیم و تنها از نیروهای بازنشسته استفاده کنیم، 
روزی می رسد که این نیروها به دلایلی ادامه کارشان ممکن 
نیست و آن زمان با مشکلاتی جدید مواجه می شویم چراکه 
نیروی جوان توانمند پرورش نداده ایم. نیک جوانی درباره 
ملاحظاتی که در اجرای این قانون باید مد نظر قرار گیرد، 
خاطرنشان کرد: با توجه به این که نیروهای جوان فرصت 
کارآموزی را نداشــته اند، به نظــر من ابتدا بایــد به صورت 
دستیار  در کنار نیروهای بازنشســته تجربه کسب کنند و 
از مشاوره با افراد با تجربه اســتفاده کنند تا در آینده از این 
نیروها به صورت کارآمد استفاده شــود. وی بیان کرد: من 
امیدوارم این قانون اجرا شود و در سطح مدیریتی از نیروهای 
جوان استفاده کنیم  و نیروهای جوان ماهر فرصت کسب 
تجربه را داشته باشند و با اجرای این قانون نیروهای جدید 
وارد سیســتم شــوند و بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند. 
دبیرحزب مردم ســالاری در اســتان با بیان این که یکی از  
قول های دولت جوان گرایی بوده است، افزود: دولت آقای 
روحانی با قول جوان گرایی و اســتفاده از مدیریت زنان در 
جامعه پیروز شد و تا الان هم ما به عنوان فعالان مدنی منتقد 
دولت بودیم که چرا دولت به شــعارهای خــود عمل نکرده 
است و خواستار جوان شدن دولت بودیم. وی اظهار کرد: 
امیدواریم این اقدام ابتدا در خصوص به کارگیری نیروهای 
جوان و عدم به کارگیری بازنشســتگان در سیستم دولتی 
اعمال و سپس به حضور گسترده تر بانوان در سیستم های 

مدیریتی توجه شود.

صادرات خرداد97

رتبهمقصدمبدانوع محصولارزش دلاری

کف پوش های غیرمخملی باف، از مواد 10.446.921
نسجی سنتتیک یا مصنوعی آماده مصرف

اولافغانستانمشهد

دومامارات متحده عربیمشهدزعفران خرد نشده و ساییده نشده 4.858.714

سایر هادی های برق برای ولتاژ بیش از 3.565.474
1000ولت غیرمذکور در جای دیگر

سومافغانستانمشهد

چهارماسپانیامشهدزعفران به صورت فله3.494.176

پنجمافغانستانمشهدخامه شیر3.170.077

تیر97

کف پوش های غیرمخملی باف، از مواد 9.177.400
نسجی سنتتیک یا مصنوعی آماده مصرف

اولافغانستانمشهد

دومامارات متحده عربیمشهدزعفران خرد نشده و ساییده نشده4.984.770

مخلوط یا فراورده های خوراکی از چربی 4.155.257
ها یا روغن های حیوانی و نباتی و اجزای 

آن ها غیر مذکور در جای دیگر

سومافغانستانمشهد

سایر هادی های برق برای ولتاژ بیش از 3.889.807
1000ولت غیرمذکور در جای دیگر

چهارمافغانستانمشهد

پنجمامارات متحده عربیمشهدزعفران به صورت فله3.292.633

فروردین97

اولافغانستاندوغارونسیب تازه4.573.235

دومامارات متحده عربیمشهدزعفران خرد نشده و ساییده نشده4.526.395

کف پوش های غیرمخملی باف، از مواد 3.267.811
نسجی سنتتیک یا مصنوعی آماده مصرف

سومافغانستانمشهد

چهارماسپانیامشهدزعفران به صورت فله3.138.956

پنجمهنگ کنگمشهدزعفران به صورت فله3.079.942

اردیبهشت97

کف پوش های غیرمخملی باف، از مواد 13.752.774
نسجی سنتتیک یا مصنوعی آماده مصرف

اولافغانستانمشهد

دومهنگ کنگمشهدزعفران به صورت فله7.173.320

سومامارات متحده عربیمشهدزعفران خرد نشده و ساییده نشده6.128.315

چهارماسپانیامشهدزعفران به صورت فله5.984.236

سایر هادی های برق برای ولتاژ بیش از 5.134.978
1000ولت غیرمذکور در جای دیگر

پنجمافغانستانمشهد

وزن)تن(ارزش )میلیون دلار(ماه
114175فروردین

237243اردیبهشت

161171خرداد

190245تیر

702834جمع

مدیر دفتر مطالعات پایه آب منطقه ای خبرداد:  

انتقال آب از دریای عمان نیازمند 
سرمایه گذاری بخش خصوصی 

 مدیر دفتر مطالعات پایه آب منطقه ای استان  گفت: پروژه 
انتقــال آب دریای عمــان به مشــهد نیازمند ســرمایه گذار 
خصوصی اســت.احمد قندهــاری در گفت وگو با تســنیم 
درباره آخرین وضعیــت پروژه انتقــال آب دریــای عمان به 
مشهد گفت: در آخرین جلســه ای که به همراه وزیر درباره 
این موضوع صحبت شد، گام های خوبی برداشته شد. خط 
انتقال آب از عمان مانند ســایر پروژه های آبی ریسک های 
زیــادی دارد. برای ما مهم تــر منابع مالی آن اســت. دولت 
هم اکنون این امکان مالی را ندارد اما با همین قیمت های 
کنونی این پروژه از لحاظ اقتصادی به صرفه است. اکنون 
حوزه تحقیقاتی را پشــت ســر گذاشــته ایم و منتظــر ورود 
سرمایه گذار خصوصی به این موضوع هستیم. وی درباره 
زمان اجرایی شــدن این پروژه اظهــار کرد:  اگر ســاز و کار 
مالی آن چیده شــود، در کمتر از 10 ســال امکان اجرایی 
کردن این پروژه وجود دارد. امیدواریــم این اتفاق بیفتد تا 
عمده روستاهای ما که دچار کم آبی یا به تدریج دچار بی آبی 

شده اند از این بحران نجات پیدا کنند.

مدیر کل منابع طبیعی استان خبر داد: 

۱۵ هزار هکتار جنگل کاری در خراسان رضوی تا پایان برنامه ششم 
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گفت: 
طبق برنامه ریزی انجام شــده در طول برنامه ششم 
توســعه 15 هزار هکتار از اراضی طبیعی استان زیر 

پوشش طرح های جنگل کاری قرار خواهد گرفت.
به گزارش خبرنگارمهر،علی رضا صحرایی در جمع 
خبرنگاران اظهــار کرد:طبــق برنامه ریزی هــا و در 
صورت تامین اعتبارتا پایان برنامه ششم توسعه 15 
هزارهکتار از اراضی منابع طبیعی استان زیر پوشش 

طرح های جنگل کاری و زراعت چــوب قرار خواهد 
گرفت . وی افــزود:از ســال 96 تا کنــون طرح های 
زراعت چوب و جنگل کاری در 800هکتار از اراضی 
منابع طبیعی استان  اجرا شده اســت و امسال و در 
اولین سال برنامه ششم  2920 هکتار طرح جنگل 
کاری و  350هکتار طــرح زراعت چوب در اســتان  
اجرایی خواهد شــد. مدیر کل منابــع طبیعی ادامه 
داد: این طرح ها در راستای اهداف کمی و راهبردی 

حفاظــت و صیانت از منابــع طبیعــی و در چارچوب 
اصولی توســعه پایدار اجــرا می شــود و طرح جنگل 
کاری و احیای جنگل شامل پروژه های تهیه و تأمین 
نهال، تجهیز و نگهداری پارک های جنگلی، مراقبت 
از ذخیره گاه های جنگلی و توســعه جنگل و جنگل 
کاری اســت. وی خاطرنشــان کرد: با توجه به طرح 
تنفس جنگل و وسعت ناچیز اراضی جنگلی در استان 
و ارزش های زیست محیطی آن، طرح زراعت چوب از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است که اجرای این طرح 
علاوه بر تأمین چوب مورد نیاز کشور نقش موثری در 
حفظ رطوبت خاک، تلطیف وضعیت هوا، ایجاد بارش 
های منطقه ای و افزایش درآمد کشــاورزان خواهد 
داشت. صحرایی گفت: طرح زراعت چوب با رویکرد 
جلب مشارکت مردم و استفاده از آب های نامتعارف 
و کاشت و پرورش درختان با رشد سریع و چوب دهی 

همچون صنوبر اجرا می شود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان مطرح کرد: 

حذف ردیف تسهیلات سازه های سبک در سامانه کارا غیرکارشناسی است 
بردســکن، نــوری/ رئیس ســازمان جهادکشــاورزی 
خراســان رضوی از اداره کل تعاون اســتان به خاطر 
حذف ردیف تســهیلات سازه های ســبک در بخش 
کشاورزی از سامانه کارا انتقاد کرد. مهندس مجتبی 
مزروعی بــه خبرنگار ما گفت: متاســفانه ایــن اقدام 
بدون هیچ گونه نظر و کار کارشناســی و تخصصی از 
جهادکشــاورزی صورت گرفته اســت و ما همچنان 
پیگیر ایــن مهم هســتیم چرا کــه اجرای ســازه های 
سبک در بخش کشاورزی خود باعث توسعه اشتغال 
پایدار می شود و از آن طرف با توجه به وضعیت منابع 
آبی و گرمای هوا دراستان اجرای این طرح در بخش 
کشاورزی خیلی به صرفه است. وی بیان کرد: طرح 
سازه های سبک با پوشش تور بر باغ های انار، انگور، 
مزارع طالبی و دیگر جالیزها جنبه اجرایی دارد و 50 
درصد مصرف آب را کاهش می دهد. رئیس سازمان 
جهادکشاورزی خراسان رضوی با اشاره به وضعیت 
منابع آبی در استان و شرایط اقلیمی بر اجرای کشت 
های نوین و ســازگاری با شــرایط جوی استان تاکید 
کرد و گفت: خوشبختانه خراسان رضوی در حوزه آب 
و خاک بیشترین اعتبارات کشور را جذب کرد. وی از 
افزایش 20 برابری اعتبارات حوزه آب و خاک استان 
نسبت به سال 95 در سال 96 خبرداد و گفت: در سفر 
اخیر رئیس جمهور به اســتان نیز 40 میلیارد تومان 
برای حوزه قنوات استان درنظر گرفته شد که می طلبد 

هرچه سریع تر این مصوبه اجرایی شود. وی همچنین 
گفت: در برنامه پنجم توسعه سالانه 5 میلیارد تومان 
اعتبار به سرفصل قنوات اختصاص پیدا می کرد که 
این رقم در برنامه ششم توسعه به 20 میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرده است. در ســال گذشته توانستیم 
از محل ارتقای شاخص ها و اعتبارات ملی و استانی 
نیز 50 میلیارد تومان برای مرمت و لای روبی قنوات 
جذب اســتان کنیم. وی تعداد قنوات استان را شش 
هزار و 800 رشــته اعلام کرد و گفت: با توجه به افت 
شــدید منابع آبی و کاهش بارندگی ها 100 درصد 
این قنوات نیاز به مرمت و لای روبی دارد که هرسال به 
طور متوسط بین 50 تا 100 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است. وی به مرمت و لای روبی هزار رشته قنات طی 
سال گذشته در استان اشاره کرد و گفت: متاسفانه با 
تخصیص اعتبارات دولتی مالکان قنوات هیچ رغبتی 
برای حفظ و نگهــداری آن هــا ندارند و احیــای آن را 
وظیفه مسئولان می دانند. وی با بیان این که قنوات 
میراث ملی کشور هستند افزود: در گذشته هر قنات 
یک یا دو مقنی داشــت و در طول ســال آن را مرمت و 
لای روبی می کردند ولی حالا حفظ و نگهداری آن را 
وظیفه مسئولان می دانند که باید گفت دراین حوزه 
مالکان قنوات کوتاهی می کنند. مزروعی اظهار کرد: 
خوشبختانه استان خراسان رضوی توانست در منابع 
بانکی و دیگر تسهیلات در حوزه بخش کشاورزی 2 

برابر میانگین کشــور جذب اعتبارات داشته باشد و 
به دنبال این هستیم با اســتفاده از اعتبارات اشتغال 
پایدار این رقم را از 15 درصد به 20 درصد نیز افزایش 
دهیــم. وی اظهار کــرد: ســهم بخش کشــاورزی در 
کشــور از اعتبارات اشــتغال پایدار 60 درصد اســت 
ولی دراســتان خراســان رضوی با دســتور استاندار 
محترم ســهمیه اســتان از 48 درصد بــه 58 درصد 
افزایش پیدا کرد. وی به اجرای سیستم های آبیاری 
تحت فشار در اســتان اشــاره کرد و گفت: درصورتی 
که بهره بــرداران 15 درصــد هزینه اجــرای طرح را 
تامین کننــد، ســازمان جهادکشــاورزی 85 درصد 
باقی مانــده را به صورت بلاعوض اجــرا خواهد کرد. 
وی با اشاره به توسعه کشت های گلخانه ای دراستان 
گفت: تاپایان سال قبل 340 هکتار از اراضی استان 
زیر پوشش کشت های گلخانه ای قرار گرفت و برای 
امسال نیز 140 هکتار هدف گذاری شده است.وی 
بر اجرای سازه های سبک در بخش کشاورزی تاکید 
کرد و گفت: این طرح عــلاوه برکاهش 50 درصدی 
مصرف آب در برابر گرمای هوا و آفت ها مقاوم اســت 
و ســموم کشــاورزی را نیــز کاهش می دهــد. رئیس 
ســازمان جهادکشــاورزی خراســان رضوی توسعه 
بازرگانــی را یکی ازبرنامــه های کاری این ســازمان 
بیان کرد و گفت: بخش عمده نهاده های کشاورزی 
استان توسط تشکل ها از طریق کشــورهای آسیای 

میانه خریداری شده است. مزروعی به عقب ماندگی 
شهرستان های جنوب استان در تقویت ماشین آلات 
و ادوات کشــاورزی اشــاره کرد و گفت: دراین زمینه 
تســهیلات بســیار خوبی به اســتان اختصــاص پیدا 
کرده اســت که می طلبد کشــاورزان بــرای تجهیز و 
تقویت ماشین آلات و ادوات کشاورزی به ویژه دراین 
مناطق اقدام کنند. وی اظهار کرد: به مدیران جهاد 
کشاورزی شهرستان ها تاکید شده است با توجه به بالا 
بودن قیمت ارز کشاورزان را به خرید ادوات و ماشین 
آلات کشــاورزی ترغیب کننــد که احتمــال افزایش 
25 درصدی آن در ماه های آینده وجــود دارد. وی از 
خرید توافقی محصول زعفران و کشمش طی امسال 
خبرداد و گفت: متاســفانه رقابت منفــی تجار باعث 
کاهش قیمت زعفران شد و زمزمه هایی به گوش می 
رسد که محصول کشمش کشاورزان را کاهش دهند. 
وی از آمادگی ســازمان تعاون روســتایی برای خرید 
توافقی محصول کشمش باغداران دراستان خبرداد 
و از کشاورزان خواست در فروش محصول خود عجله 
نکنند. وی همچنین با اشاره به حذف دودهه محصول 
زیره سبز از سبد تولیدات استان گفت: به دنبال این 
هســتیم که ســطح زیرکشــت محصول زیره ســبز را 
دراستان طی یک بازه دوساله افزایش دهیم چرا که 
زیره سبز خراســان رضوی مانند ســکه بهار آزادی از 

ارزش زیادی برخوردار است.


